
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Amministrativo

COPIA

Determinazione n°  111 del 29/06/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 09:46

Autorizzazione Dipendente comunale sig.ra Di Cianni  Lucia Carmela per svolgimento incarico presso Comune di
Cervicati (CS) dal 01 luglio 2021 fino al 31 Dicembre 2021.

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 405

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Lucio Franco RaimondoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 1134 del 01/07/2021

Il Responsabile del procedimento

Elvira RedaF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Lucio Franco Raimondo



OGGETTO: Autorizzazione Dipendente comunale sig.ra Lucia Carmela Di Cianni per svolgimento incarico 

presso Comune di Cervicati (CS) dal 01 luglio 2021 fino al 31 dicembre 2021.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione della G. C. n. 86 del 29.06.2021 ad oggetto: “Utilizzo Dipendente Comunale Sig.ra Lucia 

Carmela Di Cianni Cat. A1 presso il Comune di Cervicati (CS) – Atto di Indirizzo per il Responsabile di Settore 

competente – Periodo dal 01-07-2021 al 31-12-2021”, dichiarata immediatamente esecutiva, autorizzando l’utilizzo della 

suddetta unità a decorrere dal 01 -07-2021 al 31-12-2021 per n°12 ore settimanali;

PRESO ATTO CHE:  

⦁ tale incarico occasionale ha la durata dal 01 -07-2021 al 31-12-2021 per n°12 ore settimanali e sarà espletato 

presso il Comune di Cervicati (CS);

⦁ sul prestatore di lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione grava l’obbligo di osservare il canone 

dell’esclusività del rapporto di lavoro nonché il correlato divieto di svolgere attività od incarichi incompatibili 

con i compiti d’istituto – alla stregua del combinato disposto dell’art. 98, Cost. e dell’art. 53, c. 1 D. Lgs. nr. 

165/2001 e s.m.i. – al fine di assicurare rilievo primario ed assoluto al pubblico interesse e di garantire il buon 

andamento dell’attività comunale;

⦁ fermo restando l’obbligo di esclusività sostanziale, il legislatore ha posto dei limiti oggettivi e soggettivi al 

rigoroso regime di incompatibilità per i pubblici dipendenti, disciplinando rispettivamente, ex art. 53, c. 2 e 6, 

D.Lgs 165/2001 e succ. mod. , alcune species di attività extra -istituzionali espletabili in deroga al divieto de quo, 

che sono riconducibili alla fattispecie dell’incarico retribuito soggetto a preventiva autorizzazione da parte 

dell’Amministrazione di appartenenza od a quella dell’attività liberalizzata;

⦁ l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 come modificato ed integrato dalla Legge n. 190/2012 e D.Lgs n. 39/2013, 

recante norme sull’incompatibilità e sul cumulo di impieghi ed incarichi dei dipendenti pubblici , al comma 7 

stabilisce che: “i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o 

preventivamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza ….”omissis” …. in caso di inosservanza del 

divieto, salve le più gravi sanzioni e ferma restando la responsabilità disciplinare, il compenso dovuto per le 

prestazioni eventualmente svolte deve essere versato, a cura dell’erogante o, in difetto, dal percettore, nel conto 

dell’entrata del bilancio dell’Amministrazione di appartenenza del dipendente per essere destinato ad 

incremento del fondo di produttività e dei fondi equivalenti”;

VISTE le norme del vigente Regolamento comunale per la disciplina degli incarichi esterni dei dipendenti comunali 

adottato con deliberazione di G.C. n. 128 del 15.11.2019 ad oggetto: “Regolamento comunale incarichi esterni 

dipendenti comunali - art.53 d.lgs.165/2001 e ss.mm. -l. 190/2012 - approvazione;

RITENUTO di autorizzare il Dipendente Sig.ra Lucia Carmela Di Cianni, sopra meglio identificato, a svolgere 

l’incarico sopra specificato, attesa la dichiarazione in atti d’ufficio attestante la mancanza di incompatibilità o conflitto

di interessi ed a condizione che l’attività d’istituto allo stesso assegnata non subisca alcun pregiudizio (D. Lgs. 39/2013).

VISTI gli atti d’Ufficio;

VISTA la deliberazione di C.C n. 40 del 30.10.2020 ad oggetto: “Approvazione BP 2020/2022 Anno 2020 e i suoi 

allegati”

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 05 -01-2021 ad oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 

2021/2023 - Anno 2020. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2021 ai Responsabili dei Settori - Obiettivi”;

ACQUISITO il visto favorevole sulla regolarità tecnico/contabile del Responsabile Settore Economico/Finanziario -

Personale;

VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Per i motivi esposti in narrativa, di autorizzare, ai sensi dell’art. 53. D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, il dipendente 

comunale Sig.ra Lucia Carmela Di Cianni Cat. A1 a svolgere, a decorrere dal 01 -07-2021 al 31-12-2021 per n°12 ore 

settimanali presso il Comune di Cervicati (CS) l’incarico di cui in premessa.

Di notificare gli estremi del presente provvedimento autorizzativo al Dipendente interessato ed al Comune di Cervicati 

(CS) individuato quale soggetto conferente l’incarico.

Di Dare atto che il Comune di Cervicati (CS) ha l’obbligo di comunicare a questo Ente i compensi erogati secondo 

termini e modalità di cui all’art. 53, c. 11 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. ii.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 

presente provvedimento.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 



correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del settore.

Di pubblicare il presente atto sul Sito Web “Amministrazione Trasparente”. 

                                   Il Responsabile del Settore Amministrativo

             Lucio Franco Raimondo


